

Câmara Municipal de Chapadão do Sul

Estado de Mato Grosso do Sul

RESOLUÇÃO Nº 126/2017, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017.

"Institui na Câmara de Chapadão do Sul a "COMENDA SERVIDOR PÚBLICO COMPROMETIDO" e dá outras providências.".

A Mesa da Câmara Municipal de Chapadão do Sul – MS, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte Resolução:

Art. lº Fica criada a "Comenda Servidor Público Comprometido", a ser comemorada, na semana que antecede o Dia do Servidor Público, destinada a homenagear os servidores públicos municipais de Chapadão do Sul.

Parágrafo único - A Câmara Municipal de Chapadão do Sul fará Sessão Solene em homenagem ao Servidor.

- **Art. 2º** A "Comenda Servidor Público Comprometido" homenageará os servidores que não possuem advertência, repreensão, suspensão ou qualquer outro tipo de penalidade nos últimos cinco anos que antecederam a outorga da homenagem.
- **Art. 3º** Cada membro do Poder Legislativa Municipal poderá indicar um servidor ou servidora para receber a condecoração, encaminhando a Mesa Diretora um requerimento nesse sentido, acompanhado de um histórico das atividades do homenageado(a).

Art. 4º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Chapadão do Sul-MS, 13 de novembro de 2017.

ALIRIO BACCA

Presidente

ALLINE TONTINI

1º Secretária